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Forældrearrangementet og muligheden for valg til forældrebestyrelse, som var planlagt til afholdelse d. 
27.10.21 måtte vi aflyse grundet meget få tilmeldinger. Derfor har forældrebestyrelsen besluttet, at der af-
holdes valg til forældrebestyrelsen over Aula. Jeg vil gerne sende en appel til alle jer forældre derude, som 
drømmer om at gøre en forskel, og som gerne vil gøre en forskel for vores børn i dagplejen: I kan trygt 
melde jer til at være en del af forældrebestyrelsen, da det er her I har mulighed for at blive hørt og få ind-
flydelse. Vi bliver altid hørt, og nogle gange får vi stor indflydelse, mens vi andre gange får en forståelse for 
dagplejens begrænsninger.  

I forældrebestyrelsen har I mulighed for at komme med gode ideer samt få et indblik i, hvordan der arbej-
des for at få hverdagen til at hænge sammen i tæt samarbejde mellem administrative medarbejdere, dag-
plejepædagoger, dagplejere og os forældre. 

Om Bestyrelsen 

Forældrebestyrelsen repræsenterer den kommunale dagpleje i hele Thisted Kommune, og består af 5 for-
ældrerepræsentanter, plus 2 suppleanter,  1 dagplejerrepræsentant, 1 dagplejepædagogrepræsentant, 
samt områdelederen. Som forældrebestyrelsesmedlem bliver man valgt for en 1-årig periode. Man kan 
sidde i forældrebestyrelsen så længe, man har børn i dagpleje. Det betyder, at der er mulighed for at gen-
opstille. I år har vi 2, der genopstiller, fordi vi gerne vil fortsætte med, at vi som medlemmer har en over-
ordnet medindflydelse på dagplejens principper – og dermed fortsætter med at være forældrenes talerør. 
Jeg vil i den forbindelse benytte lejligheden til at bede jer gøre brug af forældrebestyrelsen og lade os vide, 
hvad der gør dagplejen til en god dagpleje for jer, men lige så vigtigt; at fortælle os, hvor vi kan gøre dagple-
jen endnu bedre.  

 

Bestyrelsesarbejdet 2019/2020 

Forældrebestyrelsen har ca. 5 bestyrelsesmøder om året af 2 timers varighed, hvoraf det ene møde er det 
årlige forældrearrangement med generalforsamling. I bestyrelsen har vi haft fokus på: 

 Hverdagen i dagplejen under en Covid-19 epidemi. 
 Implementeringen af AULA 
 Retningslinjerne i visitationsprocedure 
 Procedure for gæsteplaceringer 
 Forældrearrangement 
 Børnetal og antal dagplejere, hvilket er varierende i de 14 distrikter 
 Handleplan for kost – herunder også tidspunkt for morgenmad i dagplejen 
 Forældreinvolvering og indflydelse – hvad er forældrenes behov herfor. 

Det er spændende at være en del af forældrebestyrelsen, hvor vi arbejder for at bevare den kommunale 
dagpleje. Vi er med til at synliggøre vigtigheden af at have en kommunal Dagpleje som et læringstilbud for 
det enkelte barn i trygge familiære rammer, hvor barnets trivsel, læring, udvikling og dannelse understøt-
tes. Så meld jer gerne, da vi skal have minimum 5 nye engagerede forældre ind, da de andre forældrebesty-
relsesmedlemmers børn er blevet så store, at det er børnehave der er aktuelt for dem. En fordel ved at del-
tage i forældrebestyrelsen er i øvrigt at møde andre forældre i dagplejen, og danne nye bekendtskaber den 
vej igennem. 

Venlig hilsen 

Ditte Lund Søgaard, forældrebestyrelsesformand 


